Grodzisk Mazowiecki, 29 marca 2023 r.

Zwiazek Powiatowo-Gminny
Grodziskie Przewozy Autobusowe
ul. Kosciuszki 32a, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

NIP: 5291836443, REGON: 389450569
e-mail: biuro@gpa.grodzisk.pl
www.gpa.grodzisk.pl

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 11 MODYFIKACJA SWZ NR1

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w  trybie przetarqu
nieograniczoneqo pn. ,Zakup 10 autobuséw na potrzeby obstugi linii powiatowo-gminnych
Numer postepowania: GPA.272.1.2023

Zamawiajacy, Zwiazek Powiatowo-Gminny Grodziskie Przewozy Autobusowe, informuje
iz do ww. postepowania zostaty ztozone pytania. W zwiazku tym zgodnie z art. art. 135 ust. 2i 6
wzw. z art. 137 ust. 11 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.), udziela sie odpowiedzi na nizej wymienione pytania
i dokonuje modyfikacji tre§ci SWZ w nastepujacym zakresie:

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu przetargowym autobusy fabrycznie nowe,
zarejestrowane, w ktorych przebieg dostarczanych autobuséw nie bedzie wiekszy niz 5 000 km?
Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane terminu realizacji zamowienia do 270 dni od dnia
podpisania umowy ? Obecna sytuacja na Swiecie spowodowana stanem pandemii COVID oraz
sytuacja militarng na Ukrainie wywotata problemy w dostawach niezbednych komponentéw do
produkcji autobusow oraz zachwiata terminowy tancuch dostaw w wielu dziedzinach gospodarki,
w tym w branzy motoryzacyjnej. Z tego powodu terminy produkcyjne zostaty znacznie
wydtuzone. Prosimy zatem o wyrazenie zgody na zmiane terminu realizacji zamowienia, co
pozwoli ztozy¢ konkurencyjne oferty wiekszej iloSci Wykonawcow.

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.



Pytanie 3.

Zwracam si¢ z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt a poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokosSciach: w wysokosci 5%
catkowitego wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy w przypadku
odstapienia od umowy przez Zamawiajacego lub Wykonawce z przyczyn za ktére Zamawiajacy
nie ponosi odpowiedzialnosci.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 4.

Zwracam si¢ z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt b poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokoSciach: za zwloke w realizacji
dostawy - w wysokosSci 500 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, za kazdy niedostarczony w
terminie okreSlonym w § 2 autobus odrebnie.

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 5.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt ¢ poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnosS¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokosSciach: za zwtoke w usunigciu
wady nieistotnej stwierdzonej podczas odbioru ktéregokolwiek autobusu poza termin wskazany
przez Zamawiajacego zgodnie z § 6 ust. 2 umowy — odrebnie za kazdy autobus, ktérego wada
dotyczy — w wysokosci 125 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki.

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 6.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt d poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnoS¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokos$ciach: za zwtoke w wykonaniu
naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez Wykonawce — w wysokos$ci 100 zt odrebnie za kazdy
autobus za kazdy rozpoczety dzien zwioki w stosunku do terminu 4 dni roboczych lub innego
terminu wyznaczonego zgodnie z § 12 ust. 7 umowy, a jezeli brak wykonania naprawy
gwarancyjnej wykonywanej przez Wykonawce powoduje przestdj autobusu i brak mozliwoSci
uzytkowania autobusu na liniach komunikacyjnych w wysokosci 250 zt za kazdy rozpoczety dzien
zwitoki w stosunku do terminu 4 dni roboczych lub innego terminu wyznaczonego zgodnie z §
12 ust. 7 Umowy, odrebnie za kazdy autobus.



OdpowiedZz na pytanie 6: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ.
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 7.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt e poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnoS¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokos$ciach: za zwtoke w przystapieniu
do naprawy nieobjetej gwarancjgq w stosunku do terminu okreslonego w § 9 ust. 2 Umowy od
dnia zgtoszenia Wykonawcy o ktorym mowa w § 9 ust. 2, w wysokosci 150 zt za kazdy rozpoczety
dzien zwtoki, za kazdy autobus odrebnie.

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 8.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt f poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$S¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokos$ciach: za zwtoke w wykonaniu
naprawy nieobjetej gwarancjg w wysokosci 100 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, za kazdy
autobus odrebnie, w stosunku do terminu uzgodnionego zgodnie z § 9 ust. 2 Umowy.
Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 9.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt g poprzez przyjecie,
ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysoko$ciach: za zwtoke w dostarczeniu
czesci zamiennych w wysokosci 125 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki w stosunku do terminu
okre$lonego w § 9 ust. 2.

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 10.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 1 pkt j poprzez przyjecie, ze
Wykonawca ponosi odpowiedzialnoS¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy w
formie kary umownej, w nastepujacych przypadkach i wysokosSciach: w przypadku skorzystania
z prawa do wypowiedzenia licencji o ktérym mowa w § 7 ust. 6 (ztozenia o$wiadczenia w
przedmiocie wypowiedzenia licencji przed uptywem terminu wskazanego w § 7 ust. 6), w
wysokosci 50 000 zt za kazdg licencje odrebnie.

Odpowiedz na pytanie 10:
3



Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SWZ w sposdb polegajacy na wykresleniu ostatniego zdania w
§13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy tj. zdania: ,Limit ten nie obejmuje kary umownej
okreslonej w ust. 1j.”.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia tre$¢ §13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy:

Dotychczasowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okres$lone;j
w ust. 1].

Nowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy.

Pytanie 11.

Zwracam sie z wnioskiem, o modyfikacje wzoru umowy par. 13 ust. 4 poprzez przyjecie, ze limit
kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutdw
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 10% wartoSci wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okreslonej w ust. 1 j.
Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 12.

Dotyczy: Zatacznik Nr 1 Opis przedmiotu zamowienia, Pkt. 6.4 Sterowanie i obstuga retardera.
Czy Zamawiajacy dopusci uruchamianie retardera za pomoca pieciostopniowego przetgcznika
umieszczonego z prawej strony przy kole kierownicy?

Proponowane rozwigzanie jest powszechnie stosowane w naszych autobusach. Pigciostopniowy
przefacznik jest rozwigzaniem znacznie przewyzszajagcym technologicznie przetgczniki
trojstopniowe.

Eksploatacyjnie retardery z pieciostopniowym przetacznikiem dziatajq ptynniej, w czasie jego
uzywania autobus nie szarpie przez co komfort podrézowania pasazerow jest duzo wigkszy.
Retarder pieciostopniowy réwniez w mniejszym stopniu wptywa szkodliwie na dziatanie skrzyni
biegdbw zapewniajac tym samym jej diuzszg zywotnosc.

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Zamawiajacy w punkcie 6.4. Zatacznika nr 1 do SWZ - OPZ wskazuje na wymog obstugi retardera
poprzez min. tréjstopniowy przetacznik umieszczony przy kolumnie kierowniczej oraz zawor
hamulcowy stopki pedatu. Nalezy zatem wskaza¢, ze wymog minimum trojstopniowego
przetacznika dopuszcza zastosowanie przetacznika pigciostopniowego.

Pytania 13.



Dotyczy: Zatacznik Nr 1 Opis przedmiotu zamowienia, Pkt. 8.1 Rodzaj ogrzewania.

Z uwagi na bardzo dobrg izolacje termiczng kabiny kierowcy oraz wysoce wydajng nagrzewnice
z nawiewem (Frontboks), producent nie przewiduje montazu dodatkowej nagrzewnicy,
stanowigcej dodatkowe zrodto poboru energii elektrycznej, tym samym prosimy Zamawiajagcego
0 uUznanie proponowanego rozwigzania za kompatybilne.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy wyraza zgode. Stosowna modyfikacja w tym zakresie ponize;j.

Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SWZ w pkt. 8 Zatacznika nr 1 do SWZ - OPZ:

Dotychczasowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz jedna w
kabinie kierowcy i grzejniki konwertorowe
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 25 kW.

Nowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz grzejniki
konwertorowe

lub

ogrzewanie w  ramach  systemu
konwektorowo-nawiewnego,

oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 24 kW.

Pytanie 14.

Dotyczy: Zatacznik Nr 1 Opis przedmiotu zamowienia, Pkt. 8.1 Rodzaj ogrzewania.

Czy Zamawiajacy dopusci stosowany w naszych autobusach konwektorowo-nawiewny system
ogrzewania przestrzeni pasazerskiej, ktory jest rowniez dostepny w autobusach
eksploatowanych w innych polskich miastach ?

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy dopuszcza tego typu rozwigzanie. Stosowna modyfikacja w tym zakresie ponize;j.
Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SWZ w pkt. 8 Zatagcznika nr 1 do SWZ - OPZ:

Dotychczasowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z uktadu chfodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w




przestrzeni pasazerskiej oraz jedng w
kabinie kierowcy i grzejniki konwertorowe
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 25 kW.

Nowy zapis:

8.

Ogrzewanie

8.1

Rodzaj ogrzewania

e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz grzejniki
konwertorowe
lub
ogrzewanie w  ramach  systemu
konwektorowo-nawiewnego,
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 24 kW.

Pytanie 15.
Dotyczy: Zatacznik Nr 1 Opis przedmiotu zamowienia, Pkt. 14.1 Ukfad smarowania.

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbha o akceptacje rozwigzania dla systemu centralnego
smarowania, w ktorym sygnalizacjqg awarii systemu na desce rozdzielczej kierowcy jest
réwnoznaczna z informacja o rezerwie smaru w zasobniku oraz spadku ci$nienia w ukfadzie na

desce rozdzielczej kierowcy.
Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy zmienia punkt 14.
Zatacznika nr 1 do SWZ - OPZ:

Dotychczasowy zapis:

14.

Ukfad
smarowania

14.1

Uktad smarowania

Autobus ma byé wyposazony w ukfad
centralnego ~ smarowania 0  statym
(nieprogresywnym) min. 70 bar ci$nieniu
roboczym, o ile wystepuja jakie$ state punkty
smarownicze podwozia, w przypadku jego
montazu na pulpicie kierowcy ma by¢
sygnalizacja awarii systemu rezerwie smaru w
zasobniku, spadku ciSnienia oraz
niesprawno$ci uktadu sygnalizacji.
Zamawiajacy  nie  wymaga  systemu
centralnego  smarowania w  przypadku
zastosowania systemoéw bezobstugowych.

Nowy zapis:

14.

Ukfad
smarowania

14.1

Uktad smarowania

Autobus ma byC wyposazony w uktad
centralnego  smarowania o  stalym
(nieprogresywnym) min. 70 bar ci$nieniu




roboczym, o ile wystepuja jakie$ state punkty
smarownicze podwozia, w przypadku jego
montazu na pulpicie kierowcy ma by¢
sygnalizacja awarii systemu rezerwie smaru w
zasobniku, spadku cisnienia oraz
niesprawnosci uktadu sygnalizacji.
Sygnalizacja awarii systemu na desce
rozdzielczej kierowcy moze byé
réwnoznaczna z informacja o rezerwie smaru
w zasobniku oraz spadku ci$nienia w
uktadzie na desce rozdzielczej kierowcy.

Zamawiajacy  nie  wymaga  systemu
centralnego  smarowania w  przypadku
zastosowania systemow bezobstugowych.

Pytanie 16.

Dotyczy: SWZ, Pkt. 8.2. Termin sktadania ofert.

W zwiazku z przedtuzajacymi sie procedurami uzyskania zgdéd wewnetrznych na ztozenie oferty
w ww. postepowaniu zwracamy sie z wnioskiem o wydtuzenie terminu sktadania ofert o 14 dni,
tj. do 20 kwietnia 2023 r.

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje tresci SWZ i wydtuza termin sktadania ofert do
20.04.2023 r. do godziny 10.00.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia wskazane ponizej punkty SWZ:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ w pkt. 8 SWZ Informacja o sposobie i terminie sktadania
ofert oraz o terminie otwarcia ofert:

Dotychczasowy zapis:

8.2. Termin sktadania ofert uptywa w dniu 07.04.2023 r. o godzinie 10.00.
Nowy zapis:

8.2. Termin sktadania ofert uptywa w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 10.00.

Dotychczasowy zapis:

8.5. Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 07.04.2023 r. o godzinie 11.00. poprzez
odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Nowy zapis:

8.5. Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 11.00 poprzez odszyfrowanie
wczytanych na Platformie ofert.

Pytanie 17.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus o dtugosci 9,515 mm?
Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.



Pytanie 18.

Czy Zamawiajacy dopus$ci do udziatu w postepowaniu autobus o szerokosci 2409 mm
Odpowiedz na pytanie 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 19.
Czy Zamawiajacy dopus$ci do udziatu w postepowaniu autobus o pojemnosci pasazerskiej
+ 26 miejsc siedzacych i 45 miejsc stojacych, tacznie 71
Lub
» 25 miejsc siedzacych i 48 miejsc stojacych, tacznie 73
lub
» 27 miejsc siedzacych i 44 miejsc stojacych, tacznie 717

Odpowiedz na pytanie 19:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 20.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus z 4 cylindrowym silnikiem o
pojemnosci 4500 cm3 i mocg 151kW ?

Odpowiedz na pytanie 20:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 21.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus z klapkami wlewowymi
umieszczonymi po obu stronach autobusu, tzn. po prawej wlew paliwa, po lewej wlew AdBlue?
Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.



Pytanie 22.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus z ogrzewaniem wodnym o mocy
24kW?

Odpowiedz na pytanie 22:

Zamawiajacy dopuszcza tego typu rozwigzanie. Stosowna modyfikacja w tym zakresie ponizej.
Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SWZ w pkt. 8 Zatagcznika nr 1 do SWZ - OPZ:

Dotychczasowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz jedna w
kabinie kierowcy i grzejniki konwertorowe
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 25 kW.

Nowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz grzejniki
konwertorowe

lub

ogrzewanie w ramach  systemu
konwektorowo-nawiewnego,

oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 24 kW.

Pytanie 23.

Czy Zamawiajacy dopus$ci do udziatu w postepowaniu autobus z 1 klapg dachowg?

Odpowiedz na pytanie 23:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 24.
Czy Zamawiajacy dopus$ci do udziatu w postepowaniu autobus z kotami w rozmiarze 19,57

Odpowiedz na pytanie 24:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 25.
Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus w uktadzie drzwi 1-2-0?
Odpowiedz na pytanie 25:



Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 26.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus bez blokady awaryjnego otwarcia
drzwi podczas jazdy ale posiadajacg zawory zabezpieczajace prze przypadkowym
uruchomieniem?

Odpowiedz na pytanie 26:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 27.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus bez regulowanej deski rozdzielczej
a informacje bedg wysSwietlane w postaci piktogramow lub tekstu?

Odpowiedz na pytanie 27:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 28.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus z o$wietleniem spetniajacym opis
SWZ pkt. 25.2 oraz 25.3 ale nie spetniajagcym pkt. 26.6 (s sprzeczne)?

Odpowiedz na pytanie 28:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.
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Pytanie 29.

Dotyczy pkt 2 SWZ ppkt 2.2 Termin wykonania zamowienia . Czy zamawiajacy wyrazi zgode na
wydtuzenie terminu wykonania do 31.01.2024r.

Odpowiedz na pytanie 29:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 30.

Dotyczy pkt 11 SWZ ppkt 11.1.6 Punkty za kryterium pojemno$¢ skokowa silnika. Czy
Zamawiajacy dopusci silnik z normg emisji spalin EURO 6 step E o pojemnosci 8.710 cm3
momencie obrotowym 1650Nm przy 1200 obr./min. i przyzna maksymalng ilo§¢ punktéow tj. 6.
Oferowany przez nas silnik posiada wysoki moment obrotowy, ktory zdecydowanie poprawia
walory trakcyjne, utatwia pokonywanie wzniesien, wydtuza zywotnos$c silnika.

Rdznica pomiedzy proponowang a wymagang przez Zamawiajacego pojemnoscig silnika wynosi
tylko 0, 210 cm3. Zatem prosimy o zmiang kryteriow punktacji dotyczacej pojemnosci silnika.
Odpowiedz na pytanie 30:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 31.

Dotyczy Zatacznika Nr 3 Umowa §9 Serwis pkt2. Ze wzgledu na trudnosci wynikajace z
niezaleznych od nas czynnikdw tj, sytuacja po okresie pandemii przerwane tancuchy dostaw
komponentéw, wojna na wschodzie prosimy o wydtuzenie okresu napraw pojazdow i dostawy
czesci zamiennych z 4 do 8 dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie 31:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 32.

Dotyczy Zatacznika Nr 3 Umowa §11 Zabezpieczenie nalezytego wykonania Umowy pkt2.
Prosimy o potwierdzenie, ze zwrot kwoty zabezpieczenia 2% wynagrodzenia brutto zostanie
zwrdcony w catosci w terminie 30 dni od podpisania Umowy.

Odpowiedz na pytanie 32:

Zgodnie z §11 ust. 2. Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowa ,,Zwrot zabezpieczenia nastapi w terminie
30 dni od dnia podpisania protokotu odbioru koncowego.”

Pytanie 33.
Dotyczy Zatacznika Nr 3 Umowa §13 Kary Umowne Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenia
kar umownych tj
e za zwtoke w realizacji dostawy - w wysokos$ci 500 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, za
kazdy niedostarczony w terminie okre$lonym w § 2 autobus odrebnie.
e za zwioke w usunieciu wady nieistotnej stwierdzonej podczas odbioru ktoregokolwiek
autobusu poza termin wskazany przez Zamawiajacego zgodnie z § 6 ust. 2 umowy -
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odrebnie za kazdy autobus, ktdérego wada dotyczy - w wysokosci 100 zt za kazdy
rozpoczety dzien zwtoki.

e za zwtoke w wykonaniu naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez Wykonawce — w
wysokosci 100 zt odrebnie za kazdy autobus za kazdy rozpoczety dzien zwtoki w stosunku
do terminu 4 dni roboczych lub innego terminu wyznaczonego zgodnie z § 12 ust. 7
umowy, a jezeli brak wykonania naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez Wykonawce
powoduje przestdj autobusu i brak mozliwosci uzytkowania autobusu na liniach
komunikacyjnych w wysokosci 200 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki w stosunku do
terminu 4 dni roboczych lub innego terminu wyznaczonego zgodnie z § 12 ust. 7 Umowy,
odrebnie za kazdy autobus.

e za zwitoke w przystapieniu do naprawy nieobjetej gwarancjqg w stosunku do terminu
okreslonego w § 9 ust. 2 Umowy od dnia zgtoszenia Wykonawcy o ktorym mowa w § 9
ust. 2, w wysokosci 150 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, za kazdy autobus odrebnie.

e za zwioke w wykonaniu naprawy nieobjetej gwarancja w wysokosci 100 zt za kazdy
rozpoczety dzien zwitoki, za kazdy autobus odrebnie, w stosunku do terminu
uzgodnionego zgodnie z § 9 ust. 2 Umowy.

e za zwtoke w dostarczeniu cze$ci zamiennych w wysokosci 100 zt za kazdy rozpoczety
dzien zwtoki w stosunku do terminu okresSlonego w § 9 ust. 2.

e za nieprzeprowadzenie szkolen, o ktérych mowa w §8 umowy w umoéwionych terminach,
zgodnie z § 8 ust. 2 — w wysokos$ci 200 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki przypadajacy
po uzgodnionym terminie.

e za zwiloke w realizacji dostawy — w wysokosci 100 zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki,
za kazdy niedostarczony Laptop w terminie okreSlonym w § 1 ust. 10, odrebnie.

e w przypadku skorzystania z prawa do wypowiedzenia licencji o ktdrym mowa w § 7 ust.
6 (ztozenia o$wiadczenia w przedmiocie wypowiedzenia licencji przed uptywem terminu
wskazanego w § 7 ust. 6), w wysokos$ci 40 000 zt za kazda licencje odrebnie.

Odpowiedz na pytanie 33:

Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ SWZ w sposdb polegajacy na wykresleniu ostatniego zdania w

§13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy tj. zdania: ,,Limit ten nie obejmuje kary umownej

okreslonej w ust. 1j.”.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia tres¢ §13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy:

Dotychczasowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okres$lone;j
w ust. 1].

Nowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy.
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Pytanie 34.

Czy Zamawiajacy dopusci wytgczenia z gwarancji elementow ,podlegajacych normalnemu
zuzyciu eksploatacyjnemu takie jak ? : sprzegto, tarcze i klocki hamulcowe, pidra wycieraczek i
wycieraczki tylnej szyby, bezpieczniki i zaréwki, filtry i filtry wstepne (paliwa, powietrza, oleju,
spalin, przeciwpytkowe, osuszacza),bebny hamulcowe, szczeki i oktadziny hamulcowe, paski
klinowe, jesli nie s3 wymienione w planie konserwacji, opony zderzaki i odbojniki gumowe /
gumowe tuleje zawieszenia, ostony na pedaty i dywaniki, szyby.

Odpowiedz na pytanie 34:

Zamawiajacy okreslit w §12 ust. 10 pkt. Zatacznika nr 3 do SWZ — Umowa, ze odpowiedzialnos¢
z tytutu gwarancji nie obejmuje wad powstatych z tytutu naturalnego zuzycia lub uszkodzenia
materiatow eksploatacyjnych w toku zwyktej eksploatacji. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy
zgadza sie¢ na wyfaczenie z gwarancji materiatow eksploatacyjnych podlegajacych naturalnemu
zuzyciu, jesli nie sg w planie konserwacji takich jak:

bezpieczniki, zaréwki, normalnie zuzywajace sie tarcze hamulcowe i bebny, paski klinowe, klocki
hamulcowe, oktadziny klockow hamulcowych, piéra wycieraczek, wktady filtréw, oleje, smary
ptyny eksploatacyjne, ogumienie po przebiegu 100 000 km.

Pytanie 35.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus w ktorym drzwi przednie majg
szeroko$¢ 670 mm?

Odpowiedz na pytanie 35:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 36.

Czy Zamawiajacy dopus$ci do udziatu w postepowaniu autobus z klimatyzacjg 0 mocy
chtodniczej 28 kW?

Odpowiedz na pytanie 36:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci SWZ. Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 37.

Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu autobus z ogrzewaniem wodnym o

mocy 16 kW?

Odpowiedz na pytanie 37: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ.
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 38.

Dot. § 10 ust. 10 Wzoru Umowy - zgodnie ze wskazanym postanowieniem umowy, za date
zapftaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy uwaza sig dzien obcigzenia rachunku bankowego
Zamawiajgcego. Nalezy zwrdciC uwage, ze postanowienie to w obecnym brzmieniu jest
niezgodne z powszechng zasadq oraz linig orzecznictwa Sadu Najwyzszego (por. uchwata SN z
dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. lll CZP 164/94) zgodnie z ktdra, za dzien spetnienia $wiadczenia
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pienigznego w postaci bezgotdwkowej uwaza sie dzien uznania rachunku bankowego wierzyciela
(tu Wykonawcy), a nie dzien obcigzenia rachunku bankowego dtuznika (tu Zamawiajgcego). W
zwigzku z powyzszym, Wykonawca wnosi 0 zmiane przedmiotowego postanowienia, w ten
Sposob, ze za dzien zaptaty Zamawiajacy uzna dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie 38: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ.
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Przywotane orzeczenie Sadu
Najwyzszego jest znane Zamawiajacemu, jednakze wolg GPA jest odmienne uregulowanie w
Umowie momentu dokonania zapfaty ceny poprzez powigzanie go z chwilg obcigzenia rachunku
bankowego Zamawiajacego.

Pytanie 39.

Dot. § 13 ust. 4 Wzoru Umowy — Wykonawca wnosi 0 zmiang niniejszego postanowienia SWZ
poprzez objecie limitem kar umownych w wysoko$ci 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto wszystkich kar uwzglednionych w §13 Wzoru Umowy poprzez wykresSlenie:

,Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% wartosci wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okreSlonej w ust. 1j.”

ewentualnie zmiane poprzez nadanie niniejszemu postanowieniu SWZ tresci:

»Limit kar umownych, jakich Zamawiajagcy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutdw
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% wartoSci wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. W przypadku natozenia na Wykonawce kary umowne;
okre$lonej w ust. 1 j., limit ten ulega zwiekszeniu do 20% wartosci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy”

Wykonawca wskazuje, ze brak limitu niniejszej kary umownej moze prowadzi¢c do
nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajacego wzgledem Wykonawcy, gdyz Zamawiajacy z w
przypadku skorzystania przez Wykonawce z prawa do wypowiedzenia licencji bedzie mogt
naliczy¢ taczng kare wyzsza niz z tytutu niewykonania umowy, co jest nadmiernym i
nieadekwatnym obcigzeniem Wykonawcy w stosunku do specyfiki realizacji i uwarunkowan
rynkowych, bedac jednocze$nie postanowieniem skrajnie niekorzystnym dla Wykonawcy,
naruszajagcym rownowage kontraktowa, co moze doprowadzic do naruszenia praw
podmiotowych Wykonawcy.

Nalezy jednocze$nie podkresli¢, ze Zamawiajacy winien dochowac zasady proporcjonalno$ci w
Postepowaniu, okreslonej w art. 16 Pzp, ktéra stanowi, ze zamawiajacy przygotowuje i
przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamowienia publicznego w  sposob: zapewniajacy
zachowanie uczciwej konkurencji oraz rowne traktowanie wykonawcow, przejrzysty i
proporcjonalny. Zaniechanie wprowadzenia limitu kary umownej jawi sie jako dziatanie podjete
wbrew niniejszej zasadzie, wobec czego Zamawiajacy zobowigzany jest do wprowadzenia limitu
kazdej kary umownej w niniejszym Postepowaniu.
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Odpowiedz na pytanie 39: Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ SWZ w sposob polegajacy na
wykres$leniu ostatniego zdania w §13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ — Umowy tj. zdania: ,,Limit
ten nie obejmuje kary umownej okreslonej w ust. 1j.”.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia tre$¢ §13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy:

Dotychczasowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okres$lone;j
w ust. 1].

Nowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy.

Pytanie 40.

Dot. §6 ust. 2 - Wykonawca wnosi 0 zmiang niniejszego postanowienia, poprzez przyznanie
Zamawiajacemu uprawnienia do odmowy dokonania odbioru przedmiotu zamdwienia tylko i
wytacznie w przypadku wystapienia w pojazdach wad istotnych. W przypadku wad nieistotnych,
Zamawiajacy winien odebra¢ przedmiot zamowienia i wyznaczy¢ Wykonawcy odpowiedni termin
na ich usuniecie.

Odpowiedz na pytanie 40: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWZ.
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Zamawiajacy jest uprawniony do
odmowy dokonania odbioru w przypadku stwierdzenia wad, zarowno istotnych jak i nieistotnych.
Rozrdznienie w umowie wad istotnych i nieistotnych, stosujac odpowiednio przepisy dotyczace
umowy o dzieto, ma na celu umozliwienie Zamawiajagcemu dokonanie odbioru koricowego
wytacznie w szczegolnie uzasadnionych wypadkach, gdy wady nieistotne bedg miaty taki
charakter, ze Zamawiajacy bedzie mogt przystapi¢ do procedury rejestracji pojazdéw i innych
czynnos$ci zmierzajacych do rozpoczecia ich uzytkowania w okresie gdy Wykonawca bedzie
usuwat wady nieistotne stwierdzone w trakcie odbioru. Co do zasady, Wykonawca powinien
dazy¢ do dostarczenia w terminie umownym pojazdéw w petni zgodnych z SWZ.
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Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. -

Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.), dokonuje zmiany tresci
SWZ w nastepujacym zakresie:

1. Zamawiajacy modyfikuje treS§¢ SWZ w §7 ust 6. Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy:

Dotychczasowy zapis:

6.

Licencja na dokumentacje oraz licencja na oprogramowanie nie podlega ograniczeniom co
do liczby obstugiwanych pojazdow. Licencja na dokumentacje, licencja na
oprogramowanie systemow bedacych przedmiotem niniejszej umowy oraz licencja na
oprogramowanie do diagnozowania uktadow pneumatycznych i elektrycznych jest
udzielona na czas nieokreslony. Poniewaz zamiarem stron jest korzystanie przez
Zamawiajacego z dokumentacji i oprogramowania dostarczonego przez Wykonawce w
wykonaniu Umowy przez czas nieokreslony, w szczegolnosci przez czas w jakim bedg
eksploatowane pojazdy, a jednoczes$nie, wysoko$c i charakter wynagrodzenia Wykonawcy
za wykonanie Przedmiotu Umowy, w tym udzielenie licencji, zaktada, ze Wykonawca
otrzyma jednorazowo kwote wynagrodzenia i kwota ta bedzie ekwiwalentna za wykonanie
Przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiazuje sie, pod rygorem zaptaty kary umownej w
wysokos$ci okreslonej w § 13 ust. 1 lit. i. Umowy, Ze nie bedzie korzystat z ustawowego
uprawnienia do wypowiedzenia, o ktorym mowa w art. 68 ustawy o prawie autorskim
i prawach pokrewnych, w stosunku do licencji niewytacznej, w okresie 15 lat od podpisania
protokotu odbioru koncowego Przedmiotu Umowy, a po tym okresie Wykonawca bedzie
uprawniony do wypowiedzenia licencji wytacznie z waznych powodoéw, a okres
wypowiedzenia bedzie wynosit 3 lata ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.

Nowy zapis:

6.

Licencja na dokumentacje oraz licencja na oprogramowanie nie podlega ograniczeniom co
do liczby obstugiwanych pojazdow. Licencja na dokumentacje, licencja na
oprogramowanie systemow bedacych przedmiotem niniejszej umowy oraz licencja na
oprogramowanie do diagnozowania uktaddéw pneumatycznych i elektrycznych jest
udzielona na czas nieokreS$lony. Poniewaz zamiarem stron jest korzystanie przez
Zamawiajgcego z dokumentacji i oprogramowania dostarczonego przez Wykonawce w
wykonaniu Umowy przez czas nieokreslony, w szczegdlnosci przez czas w jakim beda
eksploatowane pojazdy, a jednocze$nie, wysoko$c¢ i charakter wynagrodzenia Wykonawcy
za wykonanie Przedmiotu Umowy, w tym udzielenie licencji, zaktada, ze Wykonawca
otrzyma jednorazowo kwote wynagrodzenia i kwota ta bedzie ekwiwalentna za wykonanie
Przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiazuje sie, pod rygorem zaptaty kary umownej w
wysokosci okreslonej w § 13 ust. 1 lit. j. Umowy, Ze nie bedzie korzystat z ustawowego
uprawnienia do wypowiedzenia, o ktorym mowa w art. 68 ustawy o prawie autorskim
i prawach pokrewnych, w stosunku do licencji niewytacznej, w okresie 15 lat od podpisania
protokotu odbioru koncowego Przedmiotu Umowy, a po tym okresie Wykonawca bedzie
uprawniony do wypowiedzenia licencji wylacznie z waznych powodow, a okres
wypowiedzenia bedzie wynosit 3 lata ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.
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2. Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SWZ w sposob polegajacy na wykresleniu ostatniego
zdania w §13 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ - Umowy tj. zdania: ,Limit ten nie obejmuje
kary umownej okreSlonej w ust. 1].”:

Dotychczasowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zgda¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy. Limit ten nie obejmuje kary umownej okreslone;j
w ust. 1].

Nowy zapis:

4. Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zgda¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutow
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 15% warto$ci wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy.

3. Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ SWZ w pkt. 8 Zatacznika nr 1 do SWZ - OPZ:
Dotychczasowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z ukfadu chtodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz jedng w
kabinie kierowcy i grzejniki konwertorowe
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 25 kW.

Nowy zapis:

8. | Ogrzewanie 8.1 Rodzaj ogrzewania e ogrzewanie wodne, wykorzystujace ciepto
z uktadu chfodzenia silnika realizowane
przez nagrzewnice z wentylatorami w
przestrzeni pasazerskiej (minimum 2
sztuki) rozmieszczone réwnomiernie w
przestrzeni pasazerskiej oraz grzejniki
konwertorowe
lub
ogrzewanie w  ramach  systemu
konwektorowo-nawiewnego,
oraz

e ogrzewanie wodne niezalezne od pracy
silnika 0 mocy przynajmniej 24 kW.

1. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ w pkt. 14. Zatacznika nr 1 do SWZ - OPZ:
Dotychczasowe zapisy:

14. | Ukfad 14.1 | Uktad smarowania Autobus ma byC wyposazony w ukfad
smarowania centralnego smarowania o stalym
(nieprogresywnym) min. 70 bar ci$nieniu
roboczym, o ile wystepuja jakies state
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punkty  smarownicze podwozia, w
przypadku jego montazu na pulpicie
kierowcy ma byC sygnalizacja awarii
systemu rezerwie smaru w zasobniku,
spadku ciSnienia oraz niesprawnosci
uktadu sygnalizaciji.

Zamawiajacy nie wymaga systemu
centralnego smarowania w przypadku

zastosowania systemow
bezobstugowych.
Nowe zapisy:
14. | Uktad 14.1 | Uktad smarowania | Autobus ma by¢ wyposazony w uktad
smarowania centralnego  smarowania o0  staltym

(nieprogresywnym) min. 70 bar cisSnieniu
roboczym, o ile wystepujg jakies state
punkty  smarownicze podwozia, w
przypadku jego montazu na pulpicie
kierowcy ma byC sygnalizacja awarii
systemu rezerwie smaru w zasobniku,
spadku ciSnienia oraz niesprawnosci
ukfadu sygnalizacji. Sygnalizacja awarii
systemu na desce rozdzielczej kierowcy
moze by¢ rdwnoznaczna z informacja o
rezerwie smaru w zasobniku oraz spadku
ciSnienia w ukladzie na desce
rozdzielczej kierowcy.

Zamawiajacy nie wymaga systemu
centralnego smarowania w przypadku
zastosowania systemow
bezobstugowych.

2. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ w pkt. 8 SWZ Informacja o sposobie i terminie
skfadania ofert oraz o terminie otwarcia ofert:

Dotychczasowy zapis:

8.2 Termin sktadania ofert uptywa w dniu 07.04.2023 r. o godzinie 10.00.
Nowy zapis:

8.2 Termin sktadania ofert uptywa w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 10.00.

Dotychczasowy zapis:

8.5 Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 07.04.2023 r. o godzinie 11.00. poprzez
odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Nowy zapis:

8.5 Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 20.04.2023 r. o godzinie 11.00 poprzez odszyfrowanie
wczytanych na Platformie ofert.
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3. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ w pkt. 9 SWZ Termin zwigzania z oferta:

Dotychczasowy zapis:

9.1.1. Wykonawca jest zwiazany oferta przez okres 90 dni, od dnia uptywu terminu sktadania
ofert, tj. do dnia 05.07.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg
jest dzien, w ktorym uptywa termin sktadania ofert.

Nowy zapis:

9.1.1. Wykonawca jest zwigzany oferta przez okres 90 dni, od dnia uptywu terminu sktadania
ofert, tj. do dnia 18.07.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg
jest dzien, w ktéorym uptywa termin sktadania ofert.

Z powazaniem

1 Elektronicznie Elektronicznie
A n d rZeJ podpisany przez Marek &odplis;zy.p'rzez
. H arel ZIstaw
Artu r Andrzej Artur Zdzistaw Wiezbicki
Korpysa Wiezbicki Data: 2023.03.28
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